
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση       : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη      : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Email                 : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Βάσω Ξιφαρά 
Τηλέφωνο         :210 344 2025                                                 

FAX                     :210 344 2299 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α.Δ.Α: 
 
 
  
Μαρούσι, 7/11/2016                                            

 Αριθμ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ.                                      

Φ.821/ 187909 /H2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. Φ.821/168897/Η2/11-10-2016 (ΑΔΑ:6ΩΜΓ4653ΠΣ-

ΖΘΖ) Υπουργικής Απόφασης απόσπασης εκπαιδευτικών» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 233/04.11.2011), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 9 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α΄) σε 
συνδυασμό με την παρ. 4 του αρ.18 του ν. 4027/2001 (ΦΕΚ τ. Α΄ 233/04-11-2011, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του αρ. 35 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ193/17-9-2013, τ. Α΄) και 
της παρ. 3 του αρ. 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 70/2015, άρθρο 1 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015), «Ανασύσταση και 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπ. αρ. 165597/19-10-2015 (ΦΕΚ 2293/τ.Β΄/22-10-2015) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί «Ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
Θεοδόσιο Πελεγρίνη». 

7. Την υπ’ αρ. Φ. 821/1786Α/109053/Ζ1/18-9-2012 (ΦΕΚ 2622, τ.Β΄/25-09-2012) Υπουργική 
Απόφαση. 

8. Την υπ’ αρ. Φ.821/51882/H2/29-3-2016 (ΑΔΑ:7ΒΒΣ4653ΠΣ-ΛΓΔ) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για απόσπαση στο εξωτερικό από το σχολικό έτος 2016-2017 και από το 
ημερολογιακό έτος 2017 Νοτίου Ημισφαιρίου». 

ΑΔΑ: 75ΑΖ4653ΠΣ-4ΨΤ



9. Την υπ’ αριθ. Φ.821/168897/Η2/11-10-2016 (ΑΔΑ:6ΩΜΓ4653ΠΣ-ΖΘΖ) Υπουργική 
Απόφαση. 

10. Τις σχετικές αιτήσεις ανάκλησης απόσπασης των κάτωθι εκπαιδευτικών. 
 

Αποφασίζουμε 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. Φ.821/168897/Η2/11-10-2016 (ΑΔΑ:6ΩΜΓ4653ΠΣ-ΖΘΖ) 
Υπουργική Απόφαση και μόνον ως προς το μέρος που αφορά τους κάτωθι εκπαιδευτικούς: 
 

A/A ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
(2016-2017) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1. 219450 ΖΩΝΟΥΔΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ07 1ο Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

2. 188334 ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ20 1ο Δ.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί δεν έχουν δικαίωμα υποβολής αίτησης απόσπασης στο 

εξωτερικό για τα επόμενα δύο (2) σχολικά έτη (2017-2018 και 2018-2019). 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω Υπουργική Απόφαση. 

 

 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε./Τμήμα Γ’ 
5. Δ.Ο.Δ.-Τμήμα Ε΄ 
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε. Ξ.Μ.Σ.- Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, 
Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 
10671 Αθήνα 

ΑΔΑ: 75ΑΖ4653ΠΣ-4ΨΤ



3. Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης στην Ελληνική Πρεσβεία στο Βερολίνο, Kurfüstenstrasse 
130, 10785, Berlin 

4. Γραφείο Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο Ντίσελντορφ, Grafenberger 
Allee128a, 40237, Dusseldorf 

5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου, Καλλιρόης Παρρέν Σιγανού 4, 74100, 
Ρέθυμνο 

6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, Κολοκοτρώνη 22, 56430, 
Σταυρούπολη Θεσσαλονίκης 

 
 

ΑΔΑ: 75ΑΖ4653ΠΣ-4ΨΤ


		2016-11-07T12:40:54+0200
	Athens




